
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от ЗР  ^Л Л^Л /г  №

. станица Северская

Об итогах районного конкурса презентаций «Вместе с мамой», 
посвященного Дню матери и Дню матери -  казачки на Кубани

На основании приказа управления образования администрации 
муниципального образования Северский район от 10.11.2021 года № 1269 
«О проведении районного конкурса презентаций «Вместе с мамой», 
посвященного Дню матери и Дню матери -  казачки на Кубани, подведены 
итоги районного конкурса презентаций «Вместе с мамой» (далее Конкурс).

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных 
учреждений: МБДОУ ДС №2 пгт. Ильского; МБДОУ ДС ОВ № 3 
пгт. Афипского; МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского; МБДОУ ДС КВ 
№ 9 пгт. Афипского; МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской; МБДОУ ЦРР-ДС 
№15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС КВ №25 пгт. Афипского; МБДОУ 
ДС КВ №39 пгт. Ильского; МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской; МБДОУ 
ЦРР-ДС ст. Северской; МБОУ СОШ № 3 ст. Крепостной МО Северский 
район им. Дважды Героя Советского союза маршала Савицкого Е.Я.; МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского, МО Северский район имени Героя Чеченской 
войны Шарыпова А.Г.; МБОУ СОШ № 11 ст. Григорьевской МО Северский 
района имени Героя, Члена Партизанского Отряда; МБОУ ООШ № 12 
ст. Дербентской МО Северский район имени войскового полковника ЧКВ 
Тиховского Л.Л.; МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский район 
им. Тылькиной В.А.; МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский 
район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУ СОШ № 27 с. Львовского МО Северский район имени Чернышова А. 
Д.; МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район имени Героя



Советского Союза Гаврилова П. М.; МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского 
МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУ СОШ № 52 пгт. Ильского МО 
Северский район имени Героя Социалистического Труда Негрецкого П.А.; 
МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича; МАОУ лицей 
пгт. Афипского МО Северский район имени Д.И. Вишни; МБУ ДО 
«ЦРТДЮ» ст. Северской; МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО.

По решению жюри победителями и призерами муниципального этапа 
Конкурса стали учащиеся из образовательных учреждений:

МБДОУ ДС ОВ №3 пгт. Афипского; МБДОУ ДС КВ № 8 
пгт. Черноморского; МБДОУ ДС КВ № 14 ст. Северской; МБДОУ ЦРР-ДС 
№ 15 «Берёзка» пгт. Ильского; МБДОУ ДС КВ №25 пгт. Афипского; МБДОУ 
ДС КВ №39 пгт. Ильского; МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской; МБДОУ 
ЦРР-ДС ст. Северской; МБОУ СОШ № 6 пгт. Афипского, МО Северский 
район имени Героя Чеченской войны Шарыпова А.Г.; МБОУ ООШ № 12 
ст. Дербентской МО Северский район имени войскового полковника ЧКВ 
Тиховского JI.JL; МБОУ СОШ № 14 пгт. Ильского МО Северский район 
им. Тылькиной В.А.; МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского МО Северский 
район имени майора милиции ГУВД Краснодарского края Енина С. Г.; 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Гаврилова П. М.; МБОУ СОШ № 46 пгт. Черноморского 
МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги 
В.Н.; МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУ СОШ № 51 пгт. Черноморского МО Северский 
район им. Гаврюшенко В.Н.; МАОУ лицей пгт. Афипского МО Северский 
район имени Д.И. Вишни; МБУ ДО «ЦРТДЮ» ст. Северской; МАУ ДО 
«ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Наградить Почетными грамотами управления образования 

администрации муниципального образования Северский район победителей 
и призеров муниципального этапа Конкурса (приложение).

2. Директору МАУ ДО «ЦРТДЮ» ПГТ. ЧЕРНОМОРСКОГО 
(Стулова) довести до сведения руководителей образовательных учреждений 
итоги муниципального этапа Конкурса.



3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
А.А. Новикову, заместителя начальника управления образования.

Исполняющий обязанности 
начальника управления образования Е.В. Бут



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования Северский район
от '/Л У № <3Л -Л-

#

Победители и призёры районного 
конкурса презентаций «Вместе с мамой», посвященного Дню матери 

и Дню матери -  казачки на Кубани

№ Фамилия, имя 
участника

Возрас
тная

группа
оо Ф.И.О.

наставника
Статус

диплома

Номинация «Знакомьтесь: моя мама!»
*

1. Уткин Пантелей VI МБДОУ ДС ЦРР 
№15 Велиева А.В. Победитель

2. Бахир Анастасия VI МБДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской

Сорокина Г.А. 
Попова Т.В. Победитель

3. Маслова Алиса VI МБДОУ ДС №3 Пучкова О.В. Призёр

4. Бессмертная
Ангелина VI МБДОУ ДС №14 Кузьминых Г.В. Призёр

4. Юдин Иван I МБОУ СОШ №45 Савостина Л.И. Победитель
5. Сенина Виктория I МБУ ЦРТДЮ 

ст. Северской Семенова Н.Ю. Победитель

6. Кулик Максим I МБОУ СОШ №14 Сосина О.М. Призёр
7. Сиренко Валерия I МБОУ СОШ №14 Сосина О.М. Призёр
8. Казаков Кирилл I МБОУ СОШ №46 Кармазина Г.А. Призёр
9. Носарева Дарья II МБОУ СОШ №14 Коробейник

О.Н. Победитель

10. Стороженко Никита II «ЦРТДЮ» ПГТ. 
ЧЕРНОМОРСКОГО

Сороколетова
Д.С. Победитель

11. Фофонова Ульяна II МБУ ЦРТДЮ 
ст. Северской Фофонова Ю.А. Призёр

12. Вощенко Дмитрий II МАОУ лицей 
пгт. Афипского Стадник А.В. Призёр

13. Рыбаков Евгений II МАОУ лицей 
пгт. Афипского Брославец И.В. Призёр

14. Саенко Милана II МБОУ СОШ №46 Филопас Ю.Д. Призёр
15. Шевелев Владислав III МБОУ СОШ №6 Бубенова Н.А. Призёр



16. Хицунова Виктория III МБОУ СОШ №51 Войтенко Е.А. Призёр
Номинация «Я и мамочка моя»

1. Мозговая Вера VI МБДОУ ДС ЦРР 
№15

Пульникова
Ю.В. Победитель

2. Калинин Захар VI МБОУ ДС №39 Марченко М.А. Победитель

3. Мельник Алиса VI МБДОУ ЦРР-ДС 
ст. Северской Борщева Н.В. Победитель

4. Мироненко Даниил VI МБОУ СОШ №8 У скова Н.Н. 
Рожко Е.И. Призёр

5. Чирок Валерия VI МБОУ СОШ №39 Сорокина И.Е. Призёр
6. Куликова Вера VI МБОУ СОШ №41 Безряднова Н.Н. Призёр
7. Шумаков Роман I МБОУ СОШ №6 Войтенко И.В. Призёр
8. Седов Арсений I МБУ ЦРТДЮ 

ст. Северской Седова Е.И. Призёр

9. Повелко Егор I МБОУ СОШ №49 Повелко М. В. Призёр
10. Г орбатюк Артем II МБОУ СОШ №51 Асеева Д.В. Призёр
11. Геваргян Даниел II «ЦРТДЮ» ПГТ. 

ЧЕРНОМОРСКОГО Павлова Г.З. Призёр

12. Сафонова
Анастасия II «ЦРТДЮ» ПГТ. 

ЧЕРНОМОРСКОГО
Сороколетова

ДС. Призёр

Номинация «Поздравление для мамы»
1. Симакова Дарья VI МБОУ ДС №8 Мироненко Е.Д. 

Тяпкина Л.Н. Победитель

2. Мартюшенко Ника VI МБОУ ДС №14 Саакян М.С. 
Василькина И.В. Призёр

3. Филатова София VI МБОУ ДС №25 Выдра В.Ю. Призёр
4. Кочетков Михаил VI МБОУ ДС №41 Пилипейко А.А. Призёр
5. Харченко Арина I МБОУ СОШ №46 Кармазина Г.А. Призёр
6. Исаев Николай II МАОУ лицей 

пгт. Афипского Брославец И.В. Победитель

7. Киреев Марк II МАОУ лицей 
пгт. Афипского Брославец И.В. Победитель

8. Мирошниченко
Александр II МБОУ ООШ №12 Сулименко И.А. Призёр

9. Лемешко Алена III МБОУ СОШ №21 Старицкая М.И. Победитель







Highlight







Highlight

Highlight







Highlight

Highlight







Highlight







Highlight

Highlight




